АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧЕРНУШСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 КИЛЬМЕЗСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 03.07.2023                                                                                           № 24
п. Чернушка

О запрете купания в неустановленных местах на водоёмах Чернушского сельского поселения

         В связи с наступлением купального сезона и отсутствием на территории сельского поселения специальных участков водных объектов для массового отдыха, купания, оборудованных пляжей, несоответствием санитарным нормам мест общего купания людей на водных объектах, во избежание несчастных случаев на водоемах, риска травматизма и заражения инфекционными заболеваниями:

         1. Запретить в 2023 году купание гражданам и детям в ручьях, речках, водоёмах, как естественного, так и искусственного происхождения, расположенных на территории муниципального образования Чернушское сельское поселение, необорудованных и неисследованных на предмет санитарно-химического и паразитологического состояния.
         1.1.   Установить предупредительные аншлаги
                «КУПАНИЕ ЗАПРЕЩЕНО»
         1.2.   Разместить памятки соответствущего содержания, на досках объявлений и в местах массового пребывания людей.
          2.    Настоящее распоряжение опубликовать на информационных стендах и досках объявлений по адресам: магазина «Черемушка», библиотека  пос. Чернушка,  администрации Чернушского сельского поселения.
        3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации
[bookmark: _GoBack]Чернушского сельского поселения                                   О.Д.Благодатских